



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ  
(МИНОБРАЗОВАНИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ)**

**ПРИКАЗ**

18.02.19

№ 335

г. Новосибирск

**О внесении изменений в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 13.11.2014 № 2385**

**Приказываю:**

Внести в приказ министерства образования, науки и инновационной политики Новосибирской области от 13.11.2014 № 2385 «О кураторе муниципальных районов и/или городских округов Новосибирской области в сфере общего образования» следующие изменения:

1. В преамбуле:

1) слова и цифры «Губернатора Новосибирской области от 26.05.2010 № 162 «О министерстве образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами и цифрами «Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения о министерстве образования Новосибирской области»;

2) слова «, науки и инновационной политики» исключить.

2. В положении о кураторе муниципальных районов и/или городских округов Новосибирской области в сфере общего образования:

1) в пункте 1:

а) слова и цифры «Губернатора Новосибирской области от 26.05.2010 № 162 «О министерстве образования, науки и инновационной политики Новосибирской области» заменить словами и цифрами «Правительства Новосибирской области от 12.08.2015 № 299-п «Об утверждении Положения о министерстве образования Новосибирской области»;

б) слова «, науки и инновационной политики Новосибирской области (далее - Минобрнауки Новосибирской области)» заменить словами «Новосибирской области (далее – Минобразования Новосибирской области)»;

2) в абзаце первом пункта 2 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минобразования»;

3) в пункте 3 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минобразования»;

4) в пункте 5:

а) в абзаце втором слово «Минобрнауки» заменить словом «Минобразования»;

б) в абзаце третьем слова «, науки и инновационной политики» исключить;

- в) в абзаце четвертом слово «Минобрнауки» заменить словом «Минообразования»;
- г) в абзаце шестом слово «Минобрнауки» заменить словом «Минообразования»;
- 5) в пункте 6:
- а) в абзаце «г» подпункта 2 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минообразования»;
- б) в подпунктах 3 и 4 слова «, науки и инновационной политики» исключить;
- б) в пункте 7 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минообразования».
3. В положении о координационном совете образовательных округов Новосибирской области по вопросам развития образования на территории Новосибирской области:
- 1) в пункте 9 слова «, науки и инновационной политики» исключить;
- 2) в пункте 14 слова «министра образования, науки и инновационной политики» заменить словами «министерства образования»;
- 3) в пункте 15:
- а) слова «министерства образования, науки и инновационной политики» заменить словами «министерства образования»;
- б) слова «министр образования, науки и инновационной политики» заменить словами «министр образования»;
- 4) в пункте 19 слова «, науки и инновационной политики» исключить.
4. В положении о совете образовательного округа:
- 1) в пункте 1 слова «Минобрнауки Новосибирской области» заменить словами «министерство образования Новосибирской области (далее – Минообразования Новосибирской области)»;
- 2) в пункте 12 слова «министерству образования, науки и инновационной политики» заменить словом «Минообразования»;
- 3) в абзаце пятом пункта 13 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минообразования»;
- 4) в пункте 17 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минообразования».
5. В списке кураторов и закрепленных за ними образовательных округов:
- 1) в строке 1 слова «, науки и инновационной политики» исключить;
- 2) в строке 2 слова «Федорчук Сергей Владимирович, заместитель министра образования, науки и инновационной политики» заменить словами «Мануйлова Ирина Викторовна, заместитель министра образования»;
- 3) в строке 7 слова «Юсупова Наталия Петровна» заменить словами «Вдовина Елена Анатольевна».
6. В примерной форме соглашения о взаимодействии:
- 1) по тексту преамбулы после слов «Ф.И.О.» дополнить словами «(отчество – при наличии)»;
- 2) по тексту раздела 6 после слов «М.П.» дополнить словами «(при наличии)».